AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR
UNANIMIDADE, DESPROVER O RECURSO INTERPOSTO POR ROBERTO MAIA
CIDADE, E, AINDA, PELO PROVIMENTO DO RECURSO INTERPOSTO PELA
COLIGAÇÃO LIBERTA MANAUS, PARA REFORMAR A SENTENÇA QUANTO AO
VALOR DA MULTA APLICADA, FIXANDO-A NO VALOR DE R$ 25.000,00 (VINTE E
CINCO MIL REAIS), TUDO NOS TERMOS DO § 3 DO ART. 36 DA LEI N 9.504-1997,
CONFORME VOTO DA RELATORA

3º PJE Nº 0600507-78.2024.6.04.0056
RECURSO ELEITORAL – PRESTAÇÃO DE CONTAS
RECORRENTE: ANTONIO ALVES DE LIMA FILHO
ADVOGADO: JOSE RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA - OAB/AM9490-A